Betriebsanleitung
Digitale Feldanzeige PA 440
Zentrale Westeuropa / International
BD SENSORS GmbH
BD-Sensors-Str. 1
D - 95199 Thierstein
Deutschland
Tel.: +49 (0) 92 35 / 98 11-0

kation betrieben werden! (Vergleichen Sie hierzu die
technischen Daten im Datenblatt.)
 Messbereich Typenbezeichnung Seriennummer
Signal Bestellcode
PA440_D_170709
6. Bedienung
6.1 Konfiguration
Das Menüsystem ist in sich geschlossen; dadurch können
Sie sowohl vorwärts als auch rückwärts durch die einzelnen
Einstellungsmenüs blättern um zu dem gewünschten Einstel-
lungspunkt zu gelangen. Alle Einstellungen werden dauer-
haft in einem EEPROM gespeichert und stehen somit auch
nach Trennung der Versorgungsspannung wieder zur
Verfügung. Der Aufbau der Menüsysteme ist für alle Geräte-
varianten gleich, egal wie viele Schaltpunkte vorhanden sind.
Er unterscheidet sich lediglich durch das Fehlen der über-
flüssigen Menüpunkte. Die nachfolgenden Darstellungen und
die Menübeschreibung stellen alle möglichen Menüpunkte
dar.
 Bitte halten Sie sich genau an die Beschreibungen und
beachten Sie, dass Änderungen an den einstellbaren
Parametern (Ein-, Ausschaltpunkt etc.) erst nach Betä-
tigung beider Tasten und nach Verlassen des Menü-
punktes wirksam werden.
6.2 Passwortsystem
Um eine Konfiguration des Gerätes durch Unbefugte auszu-
schließen, besteht die Möglichkeit das Gerät zu sperren.
Vergleichen Sie diesbezüglich Menü 1 der Menüliste.
6.3 Einheit
Die Einheit des dargestellten Messwertes wird bereits zum
Zeitpunkt der Bestellung durch den gewünschten Messbe-
reich festgelegt. Es ist allerdings auch möglich, das Gerät
nachträglich mit einer anderen Einheit zu beschriften, indem
Sie einen der beiliegenden Einheitenaufkleber anbringen.
6.4 Erklärung von Hysterese- und Vergleichsmodus
Um den jeweiligen Modus zu invertieren, müssen Sie die
Werte für Ein- und Ausschaltpunkte vertauschen.
Abb. 2 Vergleichsmodus Abb. 3 Vergleichsmodus
   invertiert
Abb. 4 Hysteresemodus Abb. 5 Hysteresemodus
   invertiert
6.5 Aufbau des Menüsystems
6.6 Menüliste
7. Außerbetriebnahme
 WARNUNG! Demontieren Sie das Gerät immer im
stromlosen Zustand.
8. Wartung
 GEFAHR! Der Betreiber ist verpflichtet, die Hinweise für
Betrieb und Wartungsarbeiten auf den ggf. am Gerät
angebrachten Warnschildern zu beachten.
Prinzipiell ist das Gerät wartungsfrei. Nach Bedarf kann das
Gehäuse des Gerätes im abgeschalteten Zustand mit einem
feuchten Tuch und einer nichtaggressiven Reinigungslösung
gesäubert werden.
9. Service / Reparatur
Bei jeder Rücksendung Ihres Gerätes, ist es erforderlich sich
vorab mit uns in Verbindung zu setzen, um eine schnelle
Abwicklung Ihre Auftrages garantieren zu können. Informie-
ren Sie uns kurz per E-Mail (return@bdsensors.de) wie viele
Geräte Sie zurücksenden möchten und fordern Sie eine
Rücksende-Nr. an. Anschließend ist das gereinigte und
bruchsicher verpackte Gerät unter Angabe der Rücksende-
Nr. an BD SENSORS einzusenden.
10. Entsorgung
Das Gerät ist gemäß der Europäischen Richtli-
nien 2002/96/EG und 2003/108/EG (Elektro- und
Elektronik-Altgeräte) zu entsorgen. Altgeräte
dürfen nicht in den Hausmüll gelangen!
11. Garantiebedingungen
Die Garantiebedingungen unterliegen der gesetzlichen
Gewährleistungsfrist von 24 Monaten, gültig ab Auslieferda-